
Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.858

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5895992                          FERNANDA LUCIA 
SALGADO POMAR

ASSISTENTE 
SOCIAL 9º CRS/UEASBA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/02/2015.

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 812108

PORTARIA N º 135  DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/40583
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

58972691
FRANCISCO JOSÉ 

DE MACÊDO 
GAMA

AGENTE ADMINISTRATIVO 9ºCRS/ URES EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/02/2015..

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 812113

PORTARIA N º 136  DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/40643
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

58977322 WALCINEI  ROSA  
MONTEIRO ODONTÓLOGO 9ºCRS/ URES EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/02/2015..

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 812117
                                   
PORTARIA N º 137 DE 26  DE FEVEREIRO DE 2015.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/40621
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897282
UNILTON 
SOUZA 

OLIVEIRA
AGENTE ADMINISTRATIVO 9ºCRS/ URES EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/02/2015..

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 812123

PORTARIA N º 138 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 32.798/01/01/2015, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/40593
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
5897365                         LUCIANA 

AIRES ROSA
ASSISTENTE SOCIAL 9º CRS/UEASBA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/02/2015.

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 812126

PORTARIA N º 139 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 32.798/01/01/2015, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/40605
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897324
MARINALDA 
FERNANDES 

LAVOR
ODONTOLOGA 9º CRS/UEASBA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/02/2015.

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 812131

PORTARIA N º 140 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 32.798/01/01/2015, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/40632
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

541898134

SIMONE 
AGUIAR 

DA SILVA 
FIGUEIRA

ENFERMEIRA 9º CRS/UEASBA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/02/2015.

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 812135

PORTARIA N º 141 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 32.798/01/01/2015, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/44560
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5896126/1
CLAUDSON 

RENAN DOS REIS 
GOUVEA

AGENTE DE 
PORTARIA

9º CRS/ 
ENDEMIAS                                                                                    EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/02/2015.

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 812142

PORTARIA N º 142 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 32.798/01/01/2015, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/61529
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897738
IZABEL 

MARCIÃO 
DOS SANTOS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

9º CRS/ 
UEASBA                                                                                    EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/02/2015.

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 812149

PORTARIA N º 143 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 32.798/01/01/2015, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/17177
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207915/3 IGLEA THAIANA 
SILVA FONTINELLES ENFERMEIRA 9º CRS                                                                                   EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/02/2015.

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 812154

PORTARIA N º 144 DE 26 DE FEVEREIRO DE 201
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 32.798/01/01/2015, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/68853
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897271/1

ERALDO 
GUILHERME 

DOS SANTOS 
SÁ

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 9º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/02/2015.

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 812156


